[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2025 № 199/22
О проекте решения Совета депутатов городского округа Воскресенск «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области»
Рассмотрев проект нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области», внесенного Воскресенским городским прокурором письмом от 23.06.2025 № 7-23-2025/550-25-20460005 в целях приведения Устава городского округа Воскресенск Московской области в соответствие с законодательством Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:
1. Принять проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области» к рассмотрению (приложение).
2. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области», настоящее решение в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.) и Главу городского округа Воскресенск Московской области Малкина А.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

      С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

      А.В. Малкин
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск

от 29.08.2025 № 199/22
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ
                                                       от ___________   № ______

О внесении изменений в Устав городского округа

Воскресенск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области от 03.06.2025 № 98/2025-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области, устанавливающие границы муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Воскресенск,

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Устав городского округа Воскресенск Московской области следующие изменения:

абзацы четвертый - шестой пункта 3 статьи 3 «Границы и состав территории городского округа» изложить в следующей редакции:

«им. Цюрупы - поселок городского типа;

Фосфоритный - поселок городского типа;

Хорлово - поселок городского типа;».
2. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.) и Главу городского округа Воскресенск Малкина А.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

      С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

      А.В. Малкин